

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

### запропонованих змін до законодавства України

#### Зміст положення (норми) чинного законодавства      Зміст відповідного положення (норми) проекту акта

##### Кримінальний кодекс України

###### Стаття 84.

1. Звільняється від покарання особа, яка під час його відбування захворіла на **непідвищу хворобу**, що позбавляє її можливості усвідомлювати свої дії (бездіяльність) або керувати ними. До такої особи можуть застосовуватися примусові заходи медичного характеру відповідно до статей 92-95 цього Кодексу.

2. Особа, яка після вчинення кримінального правопорушення або постановлення вироку захворіла на іншу тяжку хворобу, що перешкоджає відбуванню покарання, може бути звільнена від покарання або від подальшого його відбування. При вирішенні цього питання суд враховує тяжкість вчиненого кримінального правопорушення, характер захворювання, особу засудженого та інші обставини справи.

3. Військовослужбовці, засуджені до службового обмеження, арешту або тримання в дисциплінарному батальйоні, в разі вигнання їх непридатними до військової служби за станом здоров'я звільняються від покарання.

4. У разі одужання осіб, зазначених у частинах першій та другій цієї статті, вони повинні бути направлені для відбування покарання, якщо не закінчилися строки давності, передбачені статтями 49 або 80 цього Кодексу, або відсутні інші підстави для звільнення від покарання. При цьому час, протягом якого до осіб застосовувалися примусові заходи медичного характеру, зараховується в строк покарання за правдами, передбаченими в частині п'ятій статті 72 цього Кодексу, а один день позбавлення волі дорівнює одному дню застосування примусових заходів медичного характеру.

###### Стаття 84.

1. Звільняється від покарання особа, яка під час його відбування захворіла на **тяжкий неінфекційний розлад**, що позбавляє її можливості усвідомлювати свої дії (бездіяльність) або керувати ними. До такої особи можуть застосовуватися примусові заходи медичного характеру, відповідно до статей 92-95 цього Кодексу.

2. Особа, яка після вчинення кримінального правопорушення або постановлення вироку захворіла на іншу тяжку хворобу, що перешкоджає відбуванню покарання, може бути звільнена від покарання або від подальшого його відбування. При вирішенні цього питання суд враховує тяжкість вчиненого кримінального правопорушення, характер захворювання, особу засудженого, **соціально-побутові умови** та інші обставини справи.

3. Військовослужбовці, засуджені до службового обмеження, арешту або тримання в дисциплінарному батальйоні, в разі вигнання їх непридатними до військової служби за станом здоров'я звільняються від покарання.

{Частину четверту статті 84 виключено}

5. **Порядок звільнення від покарання за хворобою** регламентовано Кримінально-виконавчим кодексом України.

**Перелік хвороб, передбачених частиною 1, 2, 3 цієї статті, визначається законодавством України.**

|   |   |
|---|---|
| <p>Додаток до Проекту ЗУ,<br/>запропонованого аспірантом НТУ «Дніпровська політехніка» Шмат М.С.</p> <p><b>ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ</b><br/>запропонованих змін до законодавства України</p> <p><b>Зміст положення (норми) чинного законодавства</b>      <b>Зміст відповідного положення (норми) проекту акта</b></p> |   |
| <p><b>Кримінальний кодекс України</b></p>   |   |
| <p><b>Частина 4 статті 154</b></p>  | <p><b>Частина 4 статті 154</b></p>  |
| <p>Подання про звільнення від відбування покарання внаслідок психічної хвороби надсилається до суду начальником органу або установи виконання покарань. Разом з поданням до суду надсилаються висновок спеціальної психіатричної експертної комісії й особова справа засудженого.</p>                             | <p>Подання про звільнення від відбування покарання внаслідок психічної хвороби надсилається до суду начальником органу або установи виконання покарань. Разом з поданням до суду надсилаються висновок спеціальної психіатричної експертної комісії й особова справа засудженого.</p> <p>У випадку негоди із висновком спеціальної психіатричної експертної комісії, засуджений та/або захисник мають право на проведення стаціонарної комісійної судово-психіатричної експертизи</p> |